tí) Hier in Este», xxxvir. tom. 1,1. col. 958—(2) lUJ—pí Ibii. col. 95»—'4) 
Jliá.-<5) Ihid.-Í6) Mollh. r . 4 . - (7 ) Psal. exiv. 9.-18) Hi,,. in Ezcch. xxxvu. 
«i. col. 959.-19) Pnd. 
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gnum Chaldacorum in Medos Pcrsasque transhtnm, vel in prawn-
tia Christi mi, qnem puta,it esse venturum. Nos autem spiritualiter post 
crucem Domini Salvatoris completa memoramus, tt quotidie fieri in his 
vet máxime qui instar Lazari peccatorum suorum fasciis colligati, ad 
wcem Domini suscitantur, ct vere sunt domus Israel, arens quondam, 
ct nullam spem habens salutis; sed intrante in se spirilu gra'.iae, etpor-
rigente Domino manum, de profundo inferí hberantur (1 ) : San Geró-

1,1 n i m o no pasa mas ade lante ; pe ro es necesar io confesar q u e no habién-
dose cumpl ido esta profecía m a s q u e sobre una pa r te de los Judíos en 
el es tablecimiento de la Iglesia, su en tero cumplimiento está reservado 
para la conversion en te ra de es te pueblo al fin d e los t iempos. 

XLV S a n Ge rón imo viene después á la segunda par te d e este capítulo, 
ObiMo do la es dec i r , á la promesa de la reunion de las dos casas de Israel y de 
eegiinda par. j u i l á _ Observa que la casa de J u d á había vuelto á su pais, pero que 
mío x?xP™ l a de Israel es taba todavía en su t iempo caut iva entre los Medos: Tri-
toguo loasen bum Juda post almos septuaginta antiquae terrae redditam; decern au-
tidos literal tem tribus, „Uae vocabanlur Israel, usque hodie in montibus urbibusque 
L S d d e Medonm serviré captivas (2). Concluye d e esto que la reunion de que 
S. Gerónimo a q u í se habla es la que se hizo en Jesucr is to: Praesens ¡gitur prophe. 

tia haec ex ore Domini pollicetur quod utrumque sibi jimga'ur impe-
rium, hoc est, regnum Judae et regnum Israel; tollaturque vxrga K-
phraim, qui de Joseph stirpe generatus est cum reliquis tribubus, quae 
ei sociatae sunt, et jungatur virgae Juda, ut nequaquam vocetur Juda 
ct Israel; sed uno nomine apellenlur Juda, et sub jf,gura prophetae, ipii 
praecedit in lypo Domini Salvatoris, nequaquam 'duabus manibus, sed 
una Christi teneantur manu (3). Mas adelante añade : E t serves, inquit, 
m e u s David rex super eos: de quo el ángelus loquitur in Evangelio 
(4) , quod regnaturus sit super domum Jacob, et regni ejus non sit finis 

Cumque sub tali rege fuerint, percut iam i l l isfoedus pacis, nequa-
quam ut in veteri Testamento, certaminum atque bellorum, sed pactum 
pacis quae exsuperal omnem sensum E t dabo , inquit, sanctificaüo-
n e m m e a m , sive sanctuar ium, in medio eorum in perpetuum: quod. 
Judaei de templo interpretando-, quod sub Zorobabel extructum est. Sed 
quomodo stare poterit hoc,quod dicitur, in perpetuum, cum templum 12-
lud t/uod a Zorobabel extructum est, ct postea a mullís xnstauratum, 
romano igne suca-nsum sit? Quae omnia referenda sunt ad Ecclesiam, 
et ad témpora Salvatoris, quando tabernaculum ejus positum est in Ec-
clesia, ubi factus est Deus nosier, et nos populus ejus, praefcctusque o-
mnium est, ut sciant quod ipse sit Dominus, et ipse sanclificet Israel, 
non juxta carnem, sed juxta spiritum: quando sanctificulio ejus m me-
dio credentium facta est in perpetuum. Mas ade lan te manifiesta como 
s e hizo la union de las dos casas de Israel y de J u d á en Jesucristo: 
Vere in advenía Domini Salvatoris, duae virgae, et ut in hebraico po-
situm est, d u o ligna, in unum juncta sunt sceptrum, et in baptismaie 
Christi dudum separata socianiur: ut fiant in unum novum homman, 
et in unam gentem, neqne polluantur ultra in idol is et abommationibus, 
sed mundi lavacro sint populus Dei, et imperet eis Christus, et habitent 
super terram mitium, terram viventium, quam dederal servo suo Jacob,